alkweb                                                             拓维信息系统股份有限公司

证券代码：002261       证券简称：拓维信息      公告编号：2019-081

拓维信息系统股份有限公司

关于控股股东、实际控制人减持计划实施期

限届满暨实施情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

拓维信息系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 05 月 18 日

对公司控股股东、实际控制人李新宇先生关于公司股份的减持计划进行了预披

露，李新宇先生计划自减持预披露公告之日起十五个交易日后的六个月内，以集

中竞价交易方式减持公司股份不超过 22,015,337 股，即不超过公司总股本的

2%，具体内容详见公司刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股股东、实际控制人与高级

管理人员减持公司股份的预披露公告》（公告编号：2019-043）。

公司于 2019 年 06 月 07 日披露了李新宇先生的减持进展情况。详见公

司刊载于指定信息披露媒体的《关于控股股东、实际控制人减持股份比例达到1%

的公告》（公告编号:2019-055）。

公司于 2019 年 09 月 11 日披露了李新宇先生的减持进展情况。详见公

司刊载于指定信息披露媒体的《关于控股股东、实际控制人减持计划时间过半暨

股份减持计划实施进展的公告》（公告编号:2019-070）。

公司近日收到李新宇先生出具的《关于减持计划实施完毕的告知函》。截止

本公告日，李新宇先生本次减持计划期限已届满。在本次减持计划实施期间，李

新宇先生通过大宗交易及集中竞价方式共减持公司股份 24,272,949 股，减持比

例累计达到公司总股本 2.205%，其中通过集中竞价交易方式减持公司股份

9,910,897 股，占公司总股本的 0.900% ；通过大宗交易方式减持公司股份

14,362,052 股，占公司总股本的 1.305%。根据《中华人民共和国证券法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范

alkweb                                                             拓维信息系统股份有限公司

运作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易

所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，

现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东股份减持情况

股东名称
减持方

式
减持时间 减持均价 1 减持股数 占总股本的比例 2

李新宇

集中竞
价

2019/10/15 6.118  1,964,219 0.178%

2019/10/16 6.074  2,762,000 0.251%

2019/10/17 6.137  1,446,900 0.131%

2019/10/18 6.134  273,600 0.025%

2019/10/23 6.307  1,048,700 0.095%

2019/10/24 6.354  822,178 0.075%

2019/10/25 6.373  651,900 0.059%

2019/10/28 6.517  521,300 0.047%

2019/10/30 6.601  420,100 0.038%

小计- 9,910,897 0.900%

大宗交
易

2019/5/23 5.420  3,690,037 0.335%

2019/6/3 5.810  7,143,973 0.649%

2019/6/5 5.580  1,954,953 0.178%

2019/6/10 5.220  1,573,089 0.143%

小计- 14,362,052 1.305%

合计 24,272,949 2.205%

注 1、2：此处数据四舍五入保留三位小数

2、股东本次减持前后的持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

李新

宇

合计持有股份 199,815,049 18.152% 175,542,100 15.947%

其中：无限售条

件股份
43,040,049 3.910% 23,983,308 2.179%

有限售条件股份 156,775,000 14.242% 151,558,792 13.768%

alkweb                                                             拓维信息系统股份有限公司

二、股东承诺及履行情况

1、公司首次公开发行股票前持有股份限售承诺

李新宇先生承诺：（1）自公司股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月

内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的

股份；（2）持有的公司公开发行股份前已发行的股份在禁售期满之后，在其任

职期间每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后

半年内不转让其所持有的本公司股份。

2、关于同业竞争的承诺

李新宇先生已出具《避免同业竞争承诺函》，承诺自己在中国境内（包括香

港、澳门和台湾）目前不存在、将来也不会存在任何直接或间接与发行人的业务

构成竞争的业务，亦不会在中国境内任何地方和以任何形式（包括但不限于合资

经营、合作经营或拥有在其他公司或企业的股票或权益等）从事与发行人有竞争

或构成竞争的业务；对于自己将来可能出现的下属全资、控股、参股企业所生产

的产品或所从事的业务与发行人有竞争或构成竞争的情况，承诺在发行人提出要

求时出让自己在该等企业中的全部出资或股份，并承诺给予发行人对该等出资或

股份的优先购买权，将尽最大努力促使有关交易的价格是公平合理的，是在与独

立第三者进行正常商业的交易基础上确定的；承诺不向与发行人及发行人的下属

企业（含直接或间接控制的企业）所生产的产品或所从事的业务构成竞争的其他

公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等

商业秘密；承诺赔偿发行人因自己违反本承诺的任何条款而遭受或产生的任何损

失或开支。

3、2015 年认购公司重组项目配套募集资金的股份限售承诺

李新宇先生承诺：认购的公司对价股份自发行结束之日起 36 个月内不进行

转让；上述限售期届满后，如成为公司董事、监事及高级管理人员，本人还将根

据《中国人民共和国公司法》、中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的相

关规定执行作为董事、监事、高级管理人员需要进一步履行的限售承诺。本次交

易实施完成后，如本人由于公司送红股、转增股本等原因增持的拓维信息股份，

亦应遵守上述约定。

4、2016 年股份限售承诺

李新宇先生承诺：基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，

alkweb                                                             拓维信息系统股份有限公司

为促进公司持续、稳定、健康发展以及维护公司股东利益，承诺自 2016 年 01

月 14 日起 6 个月内不减持所持有的公司股份。

5、高级管理人员股份限售承诺

李新宇先生承诺：在任职期间每年转让公司股份不超过其所持有本公司股份

总数的 25%；离职后半年内不转让其所持有的本公司股份。

截至本公告日，李新宇先生严格遵守了上述承诺，未出现违反上述承诺的行

为。

三、其他相关事项说明

1、李新宇先生本次减持股份严格遵守了《证券法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《上市

公司大股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规以及相应承诺

的要求。

2、李新宇先生严格遵守预披露公告所披露的减持计划，不存在违反已披露

减持计划的情形。

3、本次减持后，李新宇先生共持有公司股份 175,542,100 股，占公司总股

本 15.947%，仍为公司控股股东、实际控制人。本次减持未导致公司控制权发生

变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响。

四、备查文件

《关于减持计划实施完毕的告知函》。

特此公告

 拓维信息系统股份有限公司董事会

2019 年 12 月 12 日